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Spørgsmål: 
Der er desværre tegn på, at borgerne i Nordsjælland udsættes for ret uheldige og lang-
varige forløb, når de henvender sig til Sundhedshuset i Helsingør. Baseret på en kon-
kret oplevelse på Sundhedshuset i Helsingør har jeg følgende spørgsmål om samarbej-
det mellem Sundhedshuset i Helsingør og Hillerød Hospital. 
  
1: Er man kun et barn under 12 år i dele af Regionen? 2) Er det korrekt, at Sundheds-
huset omvisiterer børn over 12 år til Hillerød? 3: Hvis børnelægevagt I Helsingør kan 
omvisitere til voksenlægevagt i Hillerød, hvorfor kan borgerne så ikke bare anvende 
Helsingør og undgå turen til Hillerød? 4: Er det korrekt, at visiteret tid fra 1813 ikke 
eksisterer i børnelægevagten på Hillerød? Der kommer børn ind i den rækkefølge de 
ankommer? Og hvad er årsagen til det? 
 
 
Svar: 
1. Er man kun et barn under 12 år i dele af Regionen? 

 
Med indførslen af enstrenget og visiteret akutsystem i Region Hovedstaden blev 
den akutte behandling af medicinsk sygdom hos børn under 12 år samlet i et børne-
spor i akutmodtagelserne på regionens fire akuthospitaler. Der er tale om hospitaler 
med børneafdelinger med undtagelse af Bispebjerg og Frederiksberg Hospital, hvor 
der i stedet er ekspertise fra Rigshospitalet.  
 
Børn under 12 år med akutte ukomplicerede småskader håndteres uændret på såvel 
akutmodtagelser og akutklinikker.  

 
2. Er det korrekt, at Sundhedshuset omvisiterer børn over 12 år til Hillerød? 

 
Nej, det er ikke korrekt. Børn over 12 år behandles i Sundhedshuset. Der kan på 
samme måde som for voksne være tale om et behandlingsbehov, der kræver omvi-
sitering til Hillerød. 



 Side 2  

 
3. Hvis børnelægevagt i Helsingør kan omvisitere til voksenlægevagt i Hillerød, hvor-

for kan borgerne så ikke bare anvende Helsingør og undgå turen til Hillerød? 
 
Børn med medicinsk sygdom i alderen 0-11 år behandles på de fire akuthospitaler i 
regionen, jf. spørgsmål 1. Der er således ikke ”børnelægevagt” i Sundhedshuset i 
Helsingør. 
 
Som beskrevet under spørgsmål 2 sker der som udgangspunkt ikke en omvisitering 
af børn over 12 år. 
 

4. Er det korrekt, at visiteret tid fra 1813 ikke eksisterer i børnelægevagten på Hille-
rød? Der kommer børn ind i den rækkefølge de ankommer? Og hvad er årsagen til 
det? 
 
Den tid der gives fra 1813 er vejledende. Patienter, der henvises af 1813, ses i den 
rækkefølge, som den sundhedsfaglige vurdering tilsiger. 
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